
P-120-39-16 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

w sprawie pobierania i przekazywania obrazów linii papilarnych i materiału 

biologicznego oraz utrwalania i przekazywania wizerunku twarzy osoby niebędącej 

obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach 

antyterrorystycznych (Dz. U. poz. 904) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób i tryb: 

1) pobierania obrazów linii papilarnych, utrwalania wizerunku twarzy osoby oraz 

nieinwazyjnego pobierania materiału biologicznego od osoby niebędącej obywatelem 

Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku gdy: 

a) istnieje wątpliwość co do tożsamości osoby lub 

b) istnieje podejrzenie nielegalnego przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej 

albo wątpliwość co do deklarowanego celu pobytu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, lub 

c) istnieje podejrzenie co do zamiaru nielegalnego przebywania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

d) istnieje podejrzenie związku osoby ze zdarzeniem o charakterze terrorystycznym, 

lub 

e) osoba mogła uczestniczyć w szkoleniu terrorystycznym; 

2) przekazywania Komendantowi Głównemu Policji: 

a) pobranych obrazów linii papilarnych, wizerunków twarzy oraz oznaczonych profili 

DNA, 

b) danych osobowych osoby, której obrazy linii papilarnych pobrano lub utrwalono 

wizerunek lub osoby, od której pobrano materiał biologiczny, 

c) informacji o podstawie prawnej pobrania obrazów linii papilarnych, utrwalenia 

wizerunku lub pobrania materiału biologicznego. 



– 2 – 

 

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia i skróty oznaczają: 

1) AFIS – Automatyczny System Identyfikacji Daktyloskopijnej będący zbiorem danych 

daktyloskopijnych prowadzonym przez Komendanta Głównego Policji na podstawie 

art. 21h ust. 1 pkt 2 ustawy o Policji; 

2) baza danych DNA – zbiór danych DNA zawierający informacje o wynikach analizy 

kwasu deoksyrybonukleinowego (DNA) prowadzony przez Komendanta Głównego 

Policji na podstawie art. 21a ust. 1 ustawy o Policji; 

3) CRD – Centralną Registraturę Daktyloskopijną będącą zbiorem danych 

daktyloskopijnych prowadzonym przez Komendanta Głównego Policji na podstawie 

art. 21h ust. 1 pkt 1 ustawy o Policji; 

4) dane daktyloskopijne – informacje i dane osobowe przetwarzane w CRD i AFIS; 

5) funkcjonariusz – funkcjonariusza Policji, Straży Granicznej lub Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego; 

6) jednostka organizacyjna Policji – komenda powiatowa, miejska lub rejonowa Policji; 

7) karta chejroskopijna – karta chejroskopijna odcisków linii papilarnych dłoni, której wzór 

jest określony w załączniku nr 8 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 

2015 r. w sprawie postępowania przy wykonywaniu niektórych uprawnień policjantów 

(Dz. U. poz. 1565); 

8) karta daktyloskopijna – karta daktyloskopijna odcisków linii papilarnych palców, której 

wzór jest określony w załączniku nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

29 września 2015 r. w sprawie postępowania przy wykonywaniu niektórych uprawnień 

policjantów; 

9) materiał biologiczny – próbka pobrana od osoby w celu przeprowadzenia analizy kwasu 

deoksyrybonukleinowego (DNA); 

10) profil DNA – informacja o wynikach analizy kwasu deoksyrybonukleinowego; 

11) rejestracja profilu DNA –  wprowadzenie do zbioru danych DNA informacji o profilu 

DNA, danych osobowych i próbki biologicznej oraz nadanie profilowi DNA 

indywidualnego numeru registratury bazy danych DNA przez Centralne Laboratorium 

Kryminalistyczne Policji; 

12) ustawa o Policji – ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2015 r. poz. 355, 

z późn. zm.1)); 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 529, 1045, 1066, 

1217, 1268, 2023 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 147, 437, 669, 862, 904 i 960. 



– 3 – 

 

13) ustawa o działaniach antyterrorystycznych – ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. 

o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. poz. 904); 

14)  właściwe laboratorium kryminalistyczne – Centralne Laboratorium Kryminalistyczne 

Policji lub Biuro Badań Kryminalistycznych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego; 

15) zarządzenie – zarządzenie o wprowadzeniu do bazy danych DNA informacji o wynikach 

analizy kwasu deoksyrybonukleinowego. 

§ 3. Pobieranie obrazów linii papilarnych od osób, o których mowa w § 1 pkt 1, 

przeprowadza się za pomocą urządzenia do elektronicznego daktyloskopowania lub metodą 

tuszową, bezpośrednio na kartę daktyloskopijną i kartę chejroskopijną. 

§ 4. 1. Przed przystąpieniem do pobrania obrazów linii papilarnych od osoby 

funkcjonariusz sprawdza, za pomocą wywiadu daktyloskopijnego lub urządzenia do szybkiej 

identyfikacji daktyloskopijnej, obecność danych daktyloskopijnych osoby w AFIS lub ich 

powiązanie z innymi danymi. 

2. W przypadku gdy wynik sprawdzenia, o którym mowa w ust. 1, wskazuje na różnice 

między danymi zarejestrowanymi a danymi podawanymi przez osobę, funkcjonariusz 

informuje swojego przełożonego o stwierdzonych rozbieżnościach. 

§ 5. 1. Po zakończeniu pobierania obrazów linii papilarnych za pomocą urządzenia do 

elektronicznego daktyloskopowania, utworzony automatycznie w formie pliku 

elektronicznego oryginał karty daktyloskopijnej należy przesyłać w formie elektronicznej, 

z użyciem systemu teleinformatycznego bezpośrednio do CRD. 

2. Jeżeli obrazy linii papilarnych pobrane za pomocą urządzenia do elektronicznego 

daktyloskopowania z przyczyn niezależnych nie zostały przesłane do CRD, a nie ma już 

możliwości sporządzenia kart daktyloskopijnych i chejroskopijnych metodą tuszową, jest 

dopuszczalne wydrukowanie karty daktyloskopijnej i chejroskopijnej z utworzonego 

wcześniej pliku i przesłanie ich w jednym egzemplarzu bezpośrednio do CRD. 

3. Nadesłany do CRD wydruk karty daktyloskopijnej i chejroskopijnej z pliku, który nie 

został przesłany drogą elektroniczną, traktuje się jak oryginał karty daktyloskopijnej 

i chejroskopijnej, podlegający rejestracji w CRD i AFIS. 

4. Kopie plików zawierające karty daktyloskopijne i chejroskopijne udostępnia się 

odpowiednio zgodnie z art. 20 ust. 2ac, art. 21j i art. 21k ustawy o Policji. 

5. Pliki zawierające dane powstałe podczas daktyloskopowania są trwale usuwane 

z dysku twardego urządzenia do elektronicznego daktyloskopowania lub innego 



– 4 – 

 

elektronicznego nośnika danych, na którym są zapisane dane, przez osobę odpowiedzialną za 

funkcjonowanie tego urządzenia lub tego elektronicznego nośnika danych, nie później jednak 

niż po upływie 3 miesięcy od dnia ich pobrania. 

§ 6. 1. Jeżeli pobranie obrazów linii papilarnych za pomocą urządzenia do 

elektronicznego daktyloskopowania z przyczyn technicznych jest niemożliwe, karty 

daktyloskopijne i chejroskopijne sporządza się metodą tuszową. 

2. W przypadku pobrania obrazów linii papilarnych metodą tuszową sporządza się po 

dwa komplety odpowiednio kart daktyloskopijnych i chejroskopijnych z obrazami linii 

papilarnych palców i dłoni, uwzględniając następujące warunki: 

1) wpisów w polach kart daktyloskopijnych dokonuje się zgodnie z opisem pól, pismem 

ręcznym, w sposób czytelny, przy użyciu trwałego środka piszącego lub pismem 

maszynowym; 

2) w polu „powód daktyloskopowania” wskazuje się właściwy przepis ustawy 

o działaniach antyterrorystycznych; 

3) informację o zastosowaniu środków przymusu bezpośredniego wobec osoby, od której 

dokonuje się pobrania obrazów linii papilarnych, umieszcza się w karcie 

daktyloskopijnej; 

4) podpisy osoby i funkcjonariusza realizującego czynność pobrania obrazów linii 

papilarnych umieszcza się na każdym arkuszu karty, w przeznaczonym do tego polu; 

5) osobę, od której pobrano obrazy linii papilarnych, i fakt daktyloskopowania rejestruje 

się w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji przed przekazaniem kompletu karty 

daktyloskopijnej i chejroskopijnej do rejestracji w CRD; 

6) pierwszy egzemplarz karty daktyloskopijnej i chejroskopijnej przesyła się niezwłocznie 

w celu rejestracji do CRD, drugi egzemplarz karty daktyloskopijnej lub chejroskopijnej 

dołącza się do materiałów sprawy. 

§ 7. Karty daktyloskopijne i chejroskopijne dostarczone do CRD są sprawdzane 

w zakresie prawidłowości ich sporządzenia. Karty wypełnione nieprawidłowo lub 

zawierające obrazy linii papilarnych o niedostatecznej jakości zwraca się podmiotowi, który 

je przekazał, celem uzupełnienia braków lub powtórnego wykonania. 

§ 8. 1. Wizerunek osób utrwala się w formie zdjęć, w tym zdjęć sygnalitycznych lub 

szkiców i opisów wizerunków, w tym również na informatycznych nośnikach danych. 



– 5 – 

 

2. Gromadzone przez Policję informacje w formie zdjęć osób, w tym zdjęć 

sygnalitycznych, lub szkiców i opisów wizerunków, przetwarza się w zestawach kart 

albumowych lub w postaci elektronicznej w zbiorach danych przetwarzanych w systemach 

teleinformatycznych. 

3. Materiały źródłowe służące do sporządzania zdjęć w postaci negatywów lub zapisów 

cyfrowych na informatycznych nośnikach danych z cyfrowymi zapisami zdjęć gromadzi się 

w komórkach organizacyjnych właściwych ze względu na miejsce wykonania zdjęcia. Osoba 

odpowiedzialna za materiały źródłowe niszczy je lub trwale usuwa z informatycznych 

nośników danych, nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia ich wytworzenia. 

4. Zdjęcia sygnalityczne sporządza się w sposób określony w przepisach wydanych na 

podstawie art. 20 ust. 19  ustawy o Policji.  

5. Komendant Główny Policji lub osoba przez niego upoważniona celem umożliwienia  

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, lub Straży Granicznej 

rejestrowania w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji informacji o utrwaleniu 

wizerunku w formie opisów wizerunków przekazuje im wykaz określający zbiór cech 

charakterystycznych i kodów przestępstw, rysopisów, przepisów prawnych oraz wybranych 

wartości katalogowych Krajowego Systemu Informacyjnego Policji. 

§ 9. 1. Materiał biologiczny od osób pobiera się przy użyciu przeznaczonych specjalnie 

do tych celów pakietów kryminalistycznych oznakowanych indywidualnym kodem 

kreskowym. 

2. Po pobraniu materiału biologicznego funkcjonariusz: 

1) opracowuje w dwóch egzemplarzach projekt zarządzenia, którego wzór jest określony 

w załączniku nr 1 do rozporządzenia; 

2) przedstawia projekt zarządzenia  do podpisu właściwemu podmiotowi w ABW, Straży 

Granicznej lub Policji; 

3) przekazuje pakiet kryminalistyczny wraz z jednym egzemplarzem zarządzenia do 

właściwego laboratorium kryminalistycznego, pozostawiając drugi egzemplarz tego 

zarządzenia w aktach postępowania lub czynności, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Właściwe laboratorium kryminalistyczne: 

1) dokonuje sprawdzenia nadesłanej dokumentacji dotyczącej rejestracji profili DNA; 

2) przeprowadza badania genetyczne w celu uzyskania profili DNA; 

3) na podstawie zarządzenia właściwego organu przekazuje oznaczony profil DNA 

Komendantowi Głównemu Policji celem rejestracji w bazie danych DNA, dołączając 



– 6 – 

 

pakiet kryminalistyczny z niewykorzystaną do badań próbką materiału biologicznego 

wraz z kartą rejestracyjną profilu DNA oraz kartą rejestracyjną próbki biologicznej; 

4) zwraca dokumentację bez oznaczenia i rejestracji profilu DNA w bazie danych DNA 

organowi zlecającemu, który ją nadesłał, w przypadku gdy: 

a) pakiet jest uszkodzony, niekompletny lub nieprawidłowo zabezpieczony, 

b) stwierdzono nieprawidłowe wypełnienie bądź niekompletność dokumentacji, 

c) stwierdzono niezgodność danych na karcie rejestracyjnej próbki biologicznej 

z danymi podanymi w zarządzeniu, 

d) nie uzyskano profilu DNA. 

4. Czynność, o której mowa w ust. 3 pkt 3, Biuro Badań Kryminalistycznych Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego wykonuje za pośrednictwem Centralnego Laboratorium 

Kryminalistycznego Policji, zwanego dalej „CLKP”.  

5. CLKP przekazuje Komendantowi Głównemu Policji, przez zarejestrowanie 

w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji, następujące informacje: 

1) datę przyjęcia próbki do badań; 

2) numer identyfikacyjny próbki biologicznej; 

3) informacje, czy zarejestrowano profil w bazie danych DNA; 

4) datę wprowadzenia profilu DNA do bazy danych DNA; 

5) numer registratury bazy danych DNA; 

6) informację, czy dany profil znajduje się już w bazie DNA. 

6.  Komendant Główny Policji przekazuje informacje, o których mowa 

w ust. 5, organowi wydającemu zarządzenie. 

§ 10. 1. W przypadkach, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach 

antyterrorystycznych, funkcjonariusz ABW, Straży Granicznej lub Policji, pobierając obrazy 

linii papilarnych, utrwalając wizerunek lub pobierając materiał biologiczny od osób, 

o których mowa w § 1 pkt 1, ustala następujące dane dotyczące tych osób: 

1) imię (imiona) i nazwisko; 

2) datę i miejsce urodzenia; 

3) posiadane obywatelstwo lub obywatelstwa; 

4) narodowość; 

5) rodzaj i numer dokumentu tożsamości, którym się posługuje, lub dokumentu, na 

podstawie którego ustalono tożsamość; 

6) płeć; 



– 7 – 

 

7) adres miejsca zamieszkania lub pobytu, jeżeli jest to możliwe; 

8) imiona rodziców; 

9) pseudonimy, jeżeli istnieje przypuszczenie co do ich posiadania; 

10) datę oraz dokładną podstawę prawną pobrania obrazów linii papilarnych, utrwalenia 

wizerunku lub pobrania materiału biologicznego; 

11) znak (numer) sprawy, w związku z którą pobiera się obrazy linii papilarnych, utrwala 

wizerunek lub pobiera materiał biologiczny. 

2. Jednostka organizacyjna Policji, której funkcjonariusz pobrał obrazy linii papilarnych, 

utrwalił wizerunek lub pobrał materiał biologiczny od osób, przekazuje Komendantowi 

Głównemu Policji przez zarejestrowanie w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji: 

1) ustalone dane, o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 8; 

2) utrwalony w sposób określony w § 8 wizerunek osoby, w przypadku jego utrwalenia; 

3) informacje o fakcie pobrania obrazów linii papilarnych, w przypadku ich pobrania; 

4) informacje o fakcie pobrania materiału biologicznego, w przypadku gdy został pobrany 

materiał biologiczny w celu oznaczenia profili DNA; 

5) nazwę jednostki organizacyjnej Policji dokonującej rejestracji; 

6) informacje o dyspozycjach co do osoby objętej rejestracją lub polecenia utworzenia 

powiadomień jednostki organizacyjnej Policji rejestrującej dane i informacje 

o zainteresowaniu tymi informacjami i danymi przez inne jednostki lub organy. 

3. Jednostka organizacyjna ABW lub Straży Granicznej, której funkcjonariusz pobrał 

obrazy linii papilarnych, utrwalił wizerunek lub pobrał materiał biologiczny od osób, 

przekazuje, w formie papierowej lub elektronicznej, jednostce organizacyjnej Policji 

właściwej według miejsca pobrania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego lub 

utrwalenia wizerunku: 

1) ustalone dane, o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 8; 

2) utrwalony w sposób określony w § 8 wizerunek osoby, w przypadku jego utrwalenia; 

3) informacje o fakcie pobrania obrazów linii papilarnych, w przypadku ich pobrania; 

4) informacje o fakcie pobrania materiału biologicznego, w przypadku gdy został pobrany 

materiał biologiczny w celu oznaczenia profili DNA; 

5) nazwę jednostki ABW lub Straży Granicznej, której funkcjonariusz pobrał obrazy linii 

papilarnych, utrwalił wizerunek lub pobrał materiał biologiczny; 

6) informacje o dyspozycjach co do osoby objętej rejestracją. 



– 8 – 

 

4. Jednostka organizacyjna Policji przekazuje Komendantowi Głównemu Policji 

otrzymane, zgodnie z ust. 3, od ABW lub Straży Granicznej dane i informacje przez ich 

zarejestrowanie w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji wraz z informacją, o której 

mowa w ust. 2 pkt 5. 

5. Funkcjonariusz ABW lub Straży Granicznej, lub Policji, który pobrał obrazy linii 

papilarnych lub materiał biologiczny od osób, niezależnie od przekazania pobranych obrazów 

linii papilarnych do zbiorów danych daktyloskopijnych, o których mowa w art. 21h 

ust. 1 ustawy o Policji, lub oznaczonego profilu DNA do zbioru danych DNA, o którym 

mowa w art. 21a ust. 1 ustawy o Policji, przekazuje dane i informacje, o których mowa 

w ust. 2 i 3, Komendantowi Głównemu Policji przez ich zarejestrowanie w Krajowym 

Systemie Informacyjnym Policji zgodnie z przepisami ust. 2, 4 lub 6. 

6. Trybu przekazywania, o którym mowa w ust. 3 i 4, nie stosuje się, w przypadku gdy 

ABW lub Straż Graniczna posiada możliwość rejestrowania danych i informacji w Krajowym 

Systemie Informacyjnym Policji w trybie teletransmisji danych. W takim przypadku ABW 

lub Straż Graniczna przekazuje Komendantowi Głównemu Policji dane i informacje, 

o których mowa w ust. 3, przez ich zarejestrowanie w Krajowym Systemie Informacyjnym 

Policji, stosując odpowiednio przepisy ust. 2. 

7. Komendant Główny Policji może, w drodze decyzji, wyrazić zgodę na rejestrowanie 

w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji za pomocą urządzeń telekomunikacyjnych 

danych i informacji, o których mowa w ust. 3, ABW lub Straży Granicznej, bez konieczności 

przekazywania tych danych i informacji jednostkom organizacyjnym Policji, jeżeli: 

1) posiadają urządzenia umożliwiające odnotowanie w systemie kto, kiedy, w jakim celu 

oraz jakie dane przekazał (zarejestrował); 

2) posiadają zabezpieczenia techniczne i organizacyjne uniemożliwiające wykorzystanie 

danych niezgodnie z celem ich uzyskania; 

3) jest to uzasadnione specyfiką lub zakresem wykonywania zadań. 

8. W przypadku gdy ustalenie danych, o których mowa w ust. 1, nie jest możliwe, 

a zachodzi potrzeba pobrania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego lub 

utrwalenia wizerunku osoby w przypadkach, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy 

o działaniach antyterrorystycznych, przekazuje się w zakresie niezbędnym dane, które 

ustalono, oraz informacje określone odpowiednio w ust. 2 pkt 2–6 i ust. 3 pkt 2–6. 

§ 11. 1. Do przekazywania informacji, o którym mowa w § 10 ust. 3, przez ABW lub 

Straż Graniczną stosuje się formularz rejestracyjny „KSIP – Rejestracja osoby z art. 10 



– 9 – 

 

ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych”, którego wzór jest określony w załączniku 

nr 2 do rozporządzenia. 

2. Komendant Główny Policji lub osoba przez niego upoważniona nadaje, zmienia lub 

cofa funkcjonariuszom ABW lub Straży Granicznej, na wniosek ABW lub Straży Granicznej, 

uprawnienia dostępu do Krajowego Systemu Informacyjnego Policji w celu rejestracji lub 

aktualizacji informacji i danych o osobach, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy 

o działaniach antyterrorystycznych, oraz w trybie, o którym mowa w § 10 ust. 6. Wzór 

wniosku o nadanie, zmianę lub cofnięcie uprawnień jest określony w załączniku nr 3 do 

rozporządzenia. 

3. Wniosek o zmianę lub cofnięcie uprawnień, o których mowa w ust. 2, ABW lub Straż 

Graniczna przekazuje niezwłocznie po zaistnieniu okoliczności uzasadniających zmianę lub 

cofnięcie uprawnień. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, przesyła się w formie papierowej w dwóch 

egzemplarzach do komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji właściwej w sprawach 

wywiadu kryminalnego. 

§ 12. 1. Przed przekazaniem danych i informacji, o których mowa w § 10 ust. 2 i 3, 

sprawdza się w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji, czy te same dane i informacje 

o osobie, o której mowa w § 1 pkt 1, nie zostały już przekazane i zarejestrowane w tym 

systemie. 

2. W przypadku gdy dane osoby zostały pobrane i przekazane Komendantowi 

Głównemu Policji do Krajowego Systemu Informacyjnego Policji, Policja, ABW lub Straż 

Graniczna, wykonując czynności wobec osoby, o której mowa w § 1 pkt 1, pobiera dane 

i informacje dotyczące tej osoby, które nie zostały wcześniej pobrane lub ustalone, lub nie 

było możliwości ich pobrania lub ustalenia, oraz przekazuje je Komendantowi Głównemu 

Policji odpowiednio zgodnie z § 10. 

3. W przypadku gdy ABW, Policja lub Straż Graniczna w toku wykonywania czynności 

dotyczących osób, o których mowa w § 1 pkt 1, pobierze dane osobowe lub ustali informacje, 

które mają wpływ na aktualność przekazanych Komendantowi Głównemu Policji, zgodnie 

z § 10, danych i informacji o tych osobach, organ, który te dane lub informacje ustalił, 

przekazuje je niezwłocznie Komendantowi Głównemu Policji odpowiednio w trybie 

określonym w § 10 celem zaktualizowania pobranych danych, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku gdy aktualizacja, o której mowa w ust. 3, wiąże się z usunięciem 

informacji i danych, w szczególności w przypadku pobrania danych lub ustalenia informacji 



– 10 – 

 

niepotwierdzających zaistnienia okoliczności będących podstawą pobrania i przekazania 

danych lub też ustania tych okoliczności, informacje wskazujące na usunięcie informacji 

przekazuje się wyłącznie Komendantowi Głównemu Policji w formie pisemnej, wskazując 

okoliczności będące podstawą do usunięcia informacji i danych oraz dane identyfikacyjne 

osoby, której taka aktualizacja dotyczy. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 
 



 
Załączniki 
do rozporządzenia  
Prezesa Rady Ministrów 
z dnia  
(poz. …) 

 
Załącznik nr 1 

 
Wzór zarządzenia o wprowadzeniu do bazy danych DNA informacji o wynikach analizy kwasu 

deoksyrybonukleinowego 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

ZARZĄDZENIE   
O WPROWADZENIU DO BAZY DANYCH DNA 

INFORMACJI O WYNIKACH ANALIZY KWASU 
DEOKSYRYBONUKLEINOWEGO  

 
 
 

 
na podstawie ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach 
antyterrorystycznych 
 

  

 

 

………….........................................................  
(nazwa i numer rejestru, znak sprawy)  

………….........................................................  
(nazwa organu, który wydał zarządzenie)  

…………......................................................... 
 

  

        
                   dzień     miesiąc           rok 

ZARZĄDZAM 
 
w sprawie o ...................................................................................................................................................................................................................................  

(określenie i kwalifikacja prawna czynu będącego przedmiotem postępowania, dane określające czynności identyfikacyjne) 

...................................................................................................................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................................................................................................................... 

 
...................................................................................................................................................................................................................................................... 

 

 

Identyfikator 
KSIP  

O G E -               

 
Płeć:          mężczyzna   kobieta 
 
Rodzaj materiału:      wymaz ze śluzówki policzków 
 

Wprowadzenie do bazy danych DNA informacji dotyczących osoby wymienionej w: 

art. 10 ust. 1 pkt 1  art. 10 ust. 1 pkt 2  art. 10 ust. 1 pkt 3  art. 10 ust. 1 pkt 4  art. 10 ust. 1 pkt 5  
 

 

1. Nazwisko 
 

2. Imię/Imiona  3. Pseudonimy  

4. Imiona i nazwiska rodowe rodziców  

5. Data urodzenia (ddmmrrrr)         6. Miejsce urodzenia  

7. Narodowość  8. Obywatelstwo  

9. Adres 
zamieszkania 

 

 

10. Dokument tożsamości 

 

 

11. Uwagi  

 
 
 
 
 
….................................................................................. 
              (imię, nazwisko i podpis sporządzającego zarządzenie) 

……………….......................................................... 
(imię, nazwisko, pieczęć i podpis organu wydającego zarządzenie) 

 

 

 



Załącznik nr 2 
 

Wzór formularza rejestracji osoby 

określonej w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………,….…………..../…….…….../………......... 
miejscowość                      rok                     miesiąc             dzień 

         stempel nagłówkowy 
(jednostki organizacyjnej ABW/Straży Granicznej) 

KSIP - REJESTRACJA OSOBY 

Z ART. 10 UST. 1 USTAWY O DZIAŁANIACH ANTYTERRORYSTYCZNYCH 1 

 
 *rejestracja 

 *aktualizacja 

 
 
 
Znak/numer sprawy/postępowania (l.dz., RSD, Ds.)………………………………………………………………………………………...….….. 

Nazwa organu (jednostki organizacyjnej) ABW/Straży Granicznej przekazującej dane…………………….……………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Dane dotyczące osoby podlegającej rejestracji/aktualizacji: 

Nazwisko…………………………………..….…, Imię (Imiona) ……………...................................................................................................... 

Imię ojca………………………………………….., Imię matki……………………………………..Data urodzenia …….……../…….…./…….... 
rok                 miesiąc        dzień  

Miejsce urodzenia: 

Państwo……………………………………………………… Miejscowość……………………………………………………………………….. 

Obywatelstwa: 

Obywatelstwo………………………………………………..od ……………./…………/…………..do ………………../………..…/…….…..... 

Inne obywatelstwo………………………………………….. od ……………./…………/…………..do ………………../…..………/………...... 
           rok        miesiąc          dzień  rok    miesiąc         dzień  

 
Narodowości…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

*Płeć   mężczyzna   kobieta 
 
Pseudonim/y …………………………………………………………Data uzyskania informacji……………………/………………/……..…..… 

Pseudonim/y …………………………………………………………Data uzyskania informacji……………………/………………/………....… 
          rok miesiąc       dzień 

 
Dokumenty posiadane przez osobę, na podstawie których ustalono tożsamość lub którymi si ę posługuje: 

I.  Rodzaj dokumentu………………………………………………..Numer dokumentu………………………………………………………….... 

Kategoria …………………………………..Wystawca dokumentu………………………………Data wystawienia……………/…….…/……... 
               rok miesiąc       dzień 

Data ważności dokumentu………………/……………/……………Kraj/Miasto wystawienia….………………………………………………... 
   rok miesiąc     dzień 

II.  Rodzaj dokumentu………………………………………………..Numer dokumentu………………………………………………….….….. 

Kategoria …………………………………..Wystawca dokumentu………………………………Data wystawienia……………/…….…/……... 
               rok miesiąc       dzień 

Data ważności dokumentu………………/……………/……………Kraj/Miasto wystawienia….……………………………………………….... 
   rok miesiąc     dzień 

Uwagi: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Adres zamieszkania/pobytu: 

I.  Data uzyskania informacji………………/………………/…………….Rodzaj adresu (zamieszkania/pobytu)……………………………....... 
   rok      miesiąc               dzień 

Państwo…………………………………………………………………Miejscowość**……………………………………………………………. 

Ulica…………………………………………………Nr domu…………………………………………….Nr mieszkania………………………… 

Kod…………………………………………………..Poczta………………………………………………………………………………………… 

II.  Data uzyskania informacji………………/………………/…………….Rodzaj adresu (zamieszkania/pobytu)………………….………....... 
   rok          miesiąc                    dzień 

Państwo…………………………………………………………………Miejscowość** ……………………………………………………………. 

Ulica…………………………………………………Nr domu…………………………………………….Nr mieszkania………………………… 

Kod…………………………………………………..Poczta…………………………………………………………………………………………. 
1 

– dopuszcza się wypełnienie formularza w formie papierowej lub elektronicznej. W przypadku wypełnienia w formie elektronicznej formularz  należy podpisać własnoręcznie. 
* - właściwe zaznaczyć krzyżykiem 
** - w przypadku miejsca zamieszkania lub pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej należy wpisać również nazwę województwa i powiatu. 

                     Str. 1/3 

  

Numer identyfikacyjny funkcjonariusza ABW/Straży  Granicznej 

            

Tel. funkcjonariusza        

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresy internetowe: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Inne adresy: 

Data uzyskania informacji………………/………………/…………….Rodzaj adresu (zamieszkania/pobytu)………………….………….......... 
   rok miesiąc          dzień 

Państwo…………………………………………………………Miejscowość**..…………………………………………………………………... 

Ulica…………………………………………………Nr domu…………………………………………….Nr mieszkania………………………… 

Kod…………………………………………………..Poczta………………………………………………………………………………………… 

 

Uwagi/Dyspozycje organu co do osoby podlegającej rejestracji…...……………………………………...…………………………..………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Powód pobrania  odcisków linii papilarnych/utrwalenia wizerunku/pobrania materiału biologicznego 

*  Art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych 
-istnieje wątpliwość co do tożsamości osoby 

  

*  Art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy o działaniach antyterrorystycznych 
- istnieje podejrzenie nielegalnego przekroczenia granicy, 
- istnieje wątpliwość co do deklarowanego celu pobytu na terytorium RP 

 

*  Art. 10 ust. 1 pkt 3 ustawy o działaniach antyterrorystycznych 
- istnieje podejrzenie co do zamiaru nielegalnego przebywania na terytorium RP 

 

*  Art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy o działaniach antyterrorystycznych 
- istnieje podejrzenie związku osoby ze zdarzeniem o charakterze terrorystycznym 

 

*  Art. 10 ust. 1 pkt 5 ustawy o działaniach antyterrorystycznych 
- osoba mogła uczestniczyć w szkoleniu terrorystycznym 

 

 
Forma popełnienia………………………………………………………………………………………………………………………………..….. 

Kategoria przestępstwa (w przypadku gdy dane pobrano lub utrwalono) w związku z przestępstwem………………………………………… 

Kwalifikacja prawna przestępstwa (w przypadku gdy dane pobrano lub utrwalono) w związku z przestępstwem…………………………….. 

W związku z kwalifikacją …………………………………………………………………………………………………………………………..... 

Rejestracja: 

*  rysopisu/opisu wizerunku  

*  zdjęcia osoby/utrwalenia wizerunku  

*  daktyloskopowania  

*  pobrania materiału biologicznego/wymazu DNA  

 
Data rysopisu………………..……/………………/……………. 
  ……………rok miesiąc …..dzień 

Kolor oczu   brak  nieznane ciemne  jasne inne 

Wzrost……………………………………………………………………… 

Cechy rysopisowe*** : 

            

            

            

            

 
Dodatkowe cechy i znaki szczególne ze wskazaniem miejsca – opis: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

* - właściwe zaznaczyć krzyżykiem 
** - w przypadku adresu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej należy wpisać nazwę województwa i powiatu. 
*** - cechy rysopisowe sporządza się zgodnie z wykazem, o którym mowa w § 8 ust. 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia ……. 2016 r. w sprawie sposobu i trybu pobierania 
odcisków linii papilarnych, utrwalania wizerunku twarzy oraz nieinwazyjnego pobierania materiału biologicznego od osoby niebędącej obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej oraz przekazywania 
Komendantowi Głównemu Policji pobranych odcisków linii papilarnych, utrwalonego wizerunku twarzy, oznaczonych profili DNA, a także danych osobowych tych osób i informacji  
o podstawie prawnej ich pobrania (Dz. U. poz.        ). 

                    Str. 2/3 

     ID KSIP Rysopisu 
ORY              
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 

Daktyloskopowanie: 

Data daktyloskopowania………………/………………/…………….Miejsce daktyloskopowania………………………………………………… 
             rok                    miesiąc                    dzień 

Numer EURODAC…………………………………………………. 

ID AFIS……………………………………………………………... 

 

Pobranie materiału biologicznego (wymazu DNA): 

Data pobrania……………….…/……….………/……………...Miejsce pobrania………………………………………………………………… 
                    rok         miesiąc                        dzień 

Grupa krwi …………..…       Rh………… 

 

 

Uwagi:………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 
Wykonanie zdjęcia/utrwalenia wizerunku: 

Data wykonania zdjęcia………………/………………/…………….Miejsce wykonania…………………………………………………………. 
   rok miesiąc         dzień 

Rodzaj zdjęcia…………………………………………………………………………………………………………………………………..…….. 

Komentarz…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organ/jednostka sporządzająca……………………………………………………………………………………………………………………… 

Organ/jednostka przekazująca dane…………………………………………………………………………………………………………………. 

Organ/jednostka rejestrująca dane…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………… 
(Podpis funkcjonariusza ABW/Straży Granicznej przekazującego dane) 

……………………………………..………………….… 
(Pieczęć i podpis przełożonego 

funkcjonariusza ABW/Straży Granicznej przekazującego dane) 

 
 

 

 
 
 

…………………………………………………………… 
(data wprowadzenia i podpis wprowadzającego) 

 

 

 

…………………………………………………………….. 
(Pieczęć jednostki organizacyjnej Policji rejestrującej  informacje w KSIP) 

 
 
 
                         Str. 3/3 

ID KSIP Daktyloskopowania 

ODA              

 

ID KSIP GENOM 

OGE              

 

ID KSIP Zdjęcia 

OZD              

OZD              

OZD              

OZD              

OZD              

 

ID KADRA wprowadzającego 

             

 



Załącznik nr 3 

Wzór wniosku o nadanie, zmianę lub cofnięcie uprawnień 
funkcjonariuszom ABW lub Straży Granicznej 

do dostępu do Krajowego Systemu Informacyjnego Policji 
w celu rejestracji lub aktualizacji informacji i da nych o osobach, o których mowa 

w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………,….…………..../…….…….../………......... 
miejscowość                      rok                  miesiąc             dzień 

 
 
        stempel nagłówkowy 

(jednostki organizacyjnej ABW/Straży Granicznej) 

 
WNIOSEK O NADANIE/ZMIAN Ę/COFNIĘCIE **  UPRAWNIEŃ 

FUNKCJONARIUSZOM ABW LUB STRA ŻY GRANICZNEJ 
DO DOSTEPU DO KRAJOWEGO SYSTEMU INFORMACYJNEGO POLI CJI 

W CELU REJESTRACJI LUB AKTUALIZACJI INFORMACJI I DA NYCH O OSOBACH, O KTÓRYCH MOWA 
W ART. 10 UST. 1 USTAWY Z DNIA 10 CZERWCA 2016 R. O DZIAŁANIACH ANTYTERRORYSTYCZNYCH 

 
„ZATWIERDZAM” 
 
 
 
………………………………………………………………………. 
(Podpis i pieczęć Komendanta Głównego Policji lub osoby przez niego upoważnionej 
                                 do nadania/zmiany/cofnięcia uprawnień) 
 
 

Lp. Nazwisko 
funkcjonariusza 

ABW/Straży 
Granicznej objętego 

wnioskiem 

Imi ę 
funkcjonariusza 

ABW/Straży 
Granicznej objętego 

wnioskiem 

Nr PESEL 
funkcjonariusza 

ABW/Straży 
Granicznej objętego 

wnioskiem 

Jednostka organizacyjna ABW/Straży 
Granicznej w której pełni służbę 
funkcjonariusz objęty wnioskiem 

*Nadanie 
uprawnień 

* Zmiana 
uprawnień 

* Cofni ęcie  
uprawnień 

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

 
Zakres uprawnień dostępu do Krajowego Systemu Informacyjnego Policji: 

 * Rejestracja informacji i danych o osobach, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych 
 * Aktualizacja informacji i danych o osobach, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych 

 
Uwagi: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

………..…………………………………………………………………… 
        (wnioskowana data nadania/zmiany/cofnięcia** uprawnienia) 

 
 
 

................................................................................................................... 
                     (data i podpis bezpośredniego przełożonego 

   funkcjonariusza ABW/Straży Granicznej) 
 
........................................................................................................................................................ 
          (data i podpis kierownika jednostki/komórki organizacyjnej ABW/Straży Granicznej) 

 
.................................................................. 
               (data wpływu wniosku do Komendy Głównej Policji) 
 
 
…………………………………………………………………..……………….. 
               (data realizacji wniosku – nadania/zmiany/cofnięcia** uprawnień) 

 
* - właściwe zaznaczyć krzyżykiem 
**  - niewłaściwe skreślić. 



1 

Uzasadnienie 
 

Niniejsze rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego z art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 
10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. poz. 904), zwanej dalej „ustawą o działaniach 
antyterrorystycznych”, zgodnie z którym Prezes Rady Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, sposób i tryb: 

1) pobierania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego oraz utrwalania wizerunku twarzy osoby 
niebędącej obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) przekazywania Komendantowi Głównemu Policji pobranych obrazów linii papilarnych i wizerunków 
twarzy oraz oznaczonych profili DNA, a także danych i informacji określonych w ust. 2 i 4 

– uwzględniając konieczność zapewnienia sprawnego pobierania obrazów linii papilarnych, materiału 
biologicznego oraz utrwalania wizerunku twarzy, wiernego zobrazowania linii papilarnych, profilu DNA 
i wizerunków twarzy oraz niezwłocznego ich przekazania. 

Wydanie rozporządzenia na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy o działaniach antyterrorystycznych jest 
konsekwencją wprowadzenia przepisów art. 10 ustawą o działaniach antyterrorystycznych. Projektowane 
rozporządzenie reguluje materię dotąd nie uregulowaną przepisami rozporządzeń lub ustaw. Ustawa o działaniach 
antyterrorystycznych wprowadza w przepisach art. 10 ust. 1 uprawnienie dla funkcjonariuszy ABW, Policji 
i Straży Granicznej Policji do pobierania obrazu linii papilarnych, utrwalania wizerunku twarzy lub nieinwazyjnego 
pobierania materiału biologicznego w celu oznaczenia profilu DNA osoby niebędącej obywatelem 
Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku gdy:  

1) istnieje wątpliwość co do tożsamości osoby lub  
2) istnieje podejrzenie nielegalnego przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej albo wątpliwość co 

do deklarowanego celu pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub  
3) istnieje podejrzenie co do zamiaru nielegalnego przebywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

lub  
4) istnieje podejrzenie związku osoby ze zdarzeniem o charakterze terrorystycznym, lub  
5) osoba mogła uczestniczyć w szkoleniu terrorystycznym. 
Następnie zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy organ, który pobrał obraz linii papilarnych lub utrwalił 

wizerunek twarzy, przekazuje Komendantowi Głównemu Policji: 1) obraz linii papilarnych lub wizerunku twarzy; 
2) dane osobowe osoby, której pobrano obraz linii papilarnych lub utrwalono wizerunek; 3) informację o podstawie 
prawnej pobrania obrazu linii papilarnych lub utrwalenia wizerunku. 

Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 3 i 4 ustawy o działaniach antyterrorystycznych organ, który pobrał materiał 
biologiczny, przekazuje go do właściwego laboratorium kryminalistycznego w celu oznaczenia profilu DNA, 
a następnie właściwe laboratorium kryminalistyczne przekazuje Komendantowi Głównemu Policji: 1) oznaczony 
profil DNA; 2) dane osobowe osoby, od której pobrano materiał biologiczny; 3) informację o podstawie prawnej 
pobrania materiału biologicznego.  

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy o działaniach antyterrorystycznych Komendant Główny Policji włącza do 
baz danych Policji przekazane obrazy, oznaczone profile DNA, dane osobowe osób od, których pobrano obrazy 
linii papilarnych lub których wizerunek utrwalono (dane osobowe, o których mowa w ust. 2 pkt 2) i dane osobowe 
osób, od których pobrano materiał biologiczny (dane osobowe, o których mowa w ust. 4 pkt 2) oraz informacje 
o podstawie prawnej pobrania obrazów linii papilarnych lub utrwalenia wizerunku i informacje o podstawie 
prawnej pobrania materiału biologicznego (informacje, o których mowa w ust. 2 pkt 3 i ust. 4 pkt 3). Ponadto 
Komendant Główny Policji, zgodnie z art. 10 ust. 5 pkt 2 ww. ustawy, zapewnia dostęp do przekazanych obrazów, 
wizerunków, informacji i danych organom wymienionym w ust. 1 (tj. Policji, ABW i Straży Granicznej) oraz 
umożliwia ich przetwarzanie i aktualizację przez te organy na potrzeby prowadzonych przez nie postępowań. 

Rozporządzenie reguluje w granicach wyznaczonych ustawą o działaniach antyterrorystycznych, sposób i tryb 
pobierania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego oraz utrwalania wizerunku twarzy osoby niebędącej 
obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej, a także sposób i tryb przekazywania Komendantowi Głównemu Policji 
pobranych obrazów linii papilarnych i wizerunków twarzy oraz oznaczonych profili DNA, a także danych 
osobowych osób, od których pobrano obrazy linii papilarnych lub których wizerunek utrwalono (dane osobowe, 
o których mowa w ust. 2 pkt 2) i danych osobowych osób, od których pobrano materiał biologiczny (dane 
osobowe, o których mowa w ust. 4 pkt 2) oraz informacji o podstawie prawnej pobrania obrazów linii papilarnych 
lub utrwalenia wizerunku i informacje o podstawie prawnej pobrania materiału biologicznego (informacje, 
o których mowa w ust. 2 pkt 3 i ust. 4 pkt 3). 

Przepisy rozporządzenia uwzględniają dotychczasowe rozwiązania techniczne i organizacyjne obowiązujące 
w zakresie funkcjonowania zbiorów danych prowadzonych w Policji, do których pobrane dane i informacje będą 
przekazywane oraz w których będą gromadzone i udostępniane Policji, ABW i Straży Granicznej,  Jednocześnie 
zawarte w rozporządzeniu przepisy, zgodnie z kryteriami wynikającymi z upoważnienia ustawowego z art. 10 ust. 
6 ustawy o działaniach antyterrorystycznych uwzględniają konieczność zapewnienia sprawnego pobierania 
obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego oraz utrwalania wizerunku twarzy, wiernego zobrazowania linii 



2 

papilarnych, profilu DNA i wizerunków twarzy oraz niezwłocznego ich przekazania. Wprowadzone rozwiązania 
maja na celu zapewnienie realizacji zadań ustawowych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Straży Granicznej 
i Policji wynikających z ustawy o działaniach antyterrorystycznych na poziomie wykonawczym, organizacyjnym 
i strukturalnym tych służb zapewniając jednocześnie skuteczną realizację tych zadań oraz odpowiedni poziom 
ochrony informacji i danych osobowych.  

Projekt zawiera propozycje dotyczące sposobu i trybu pobierania obrazów linii papilarnych, materiału 
biologicznego oraz utrwalania wizerunku twarzy osoby niebędącej obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej, 
przypadku gdy: 

1) istnieje wątpliwość co do tożsamości osoby lub  
2) istnieje podejrzenie nielegalnego przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej albo wątpliwość co 

do deklarowanego celu pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub  
3) istnieje podejrzenie co do zamiaru nielegalnego przebywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

lub 
4) istnieje podejrzenie związku osoby ze zdarzeniem o charakterze terrorystycznym, lub 
5) osoba mogła uczestniczyć w szkoleniu terrorystycznym. 

Rozporządzenie zawiera również rozwiązania dotyczące sposobu i trybu przekazywania Komendantowi 
Głównemu Policji pobranych obrazów linii papilarnych i wizerunków twarzy oraz oznaczonych profili DNA, 
a także danych osobowych osób, od których pobrano obrazy linii papilarnych lub których wizerunek utrwalono 
(dane osobowe, o których mowa w ust. 2 pkt 2) i danych osobowych osób, od których pobrano materiał 
biologiczny (dane osobowe, o których mowa w ust. 4 pkt 2) oraz informacji o podstawie prawnej pobrania obrazów 
linii papilarnych lub utrwalenia wizerunku i informacje o podstawie prawnej pobrania materiału biologicznego 
(informacje, o których mowa w ust. 2 pkt 3 i ust. 4 pkt 3). 

W § 2 rozporządzenia zdefiniowano używane w przepisach rozporządzenia określenia i skróty. W § 3-7 
uregulowany został sposób i tryb pobierania obrazów linii papilarnych oraz sposób i tryb przekazywania tych 
obrazów linii papilarnych i danych osobowych osób, od których je pobrano Komendantowi Głównemu Policji 
w celu włączenia ich do zbiorów danych daktyloskopijnych, o których mowa w art. 21h ust. 1 ustawy z dnia z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2015 r. poz. 355, z późn. zm.), tj. w Centralnej Registratury Daktyloskopijnej 
(CRD) i Automatycznego Systemu Identyfikacji Daktyloskopijnej (AFIS). 

Zgodnie z trybem pobrania obrazów linii papilarnych od osób, wymienionych w § 1 pkt 1, określonym w § 3 
rozporządzenia pobranie obrazów linii papilarnych przeprowadza się za pomocą urządzenia do elektronicznego 
daktyloskopowania lub metodą tuszową, bezpośrednio na kartę daktyloskopijną i kartę chejroskopijną. Przed 
przystąpieniem do pobrania obrazów linii papilarnych od osoby funkcjonariusz jest obowiązany sprawdzić za 
pomocą wywiadu daktyloskopijnego lub urządzenia do szybkiej identyfikacji daktyloskopijnej obecność danych 
daktyloskopijnych osoby w AFIS lub ich powiązanie z innymi danymi. W przypadku, gdy wynik dokonanego 
sprawdzenia wskazuje na różnice pomiędzy danymi zarejestrowanymi a danymi podawanymi przez osobę, 
funkcjonariusz informuje swojego przełożonego o stwierdzonych rozbieżnościach. 

W § 5 uregulowano tryb i sposób pobierania obrazów linii papilarnych za pomocą urządzenia do 
elektronicznego daktyloskopowania. W przepisie wskazano, że w przypadku pobierania obrazów linii papilarnych 
od osoby za pomocą urządzenia do elektronicznego daktyloskopowania należy postępować zgodnie z instrukcję 
obsługi tego urządzenia, a po zakończeniu pobierania obrazów linii papilarnych, utworzony automatycznie 
w formie pliku elektronicznego oryginał karty daktyloskopijnej, przesyłać w formie elektronicznej, z użyciem 
systemu teleinformatycznego bezpośrednio do CRD. 

Jeżeli obrazy linii papilarnych pobrane za pomocą urządzenia do elektronicznego daktyloskopowania 
z przyczyn niezależnych nie zostały przesłane do CRD, a nie ma już możliwości sporządzenia kart 
daktyloskopijnych i chejroskopijnych metodą tuszową, dopuszczalne jest wydrukowanie karty daktyloskopijnej 
i chejroskopijnej z utworzonego wcześniej pliku i przesłanie ich w jednym egzemplarzu bezpośrednio do CRD. 

Kopie plików zawierające kart daktyloskopijne i chejroskopijne udostępnia się odpowiednio zgodnie z art. 20 
ust. 2ac, art. 21j i art. 21k ustawy o Policji (§ 5 ust. 4). W § 5 ust. 5 określono obowiązek usuwania przez osobę 
odpowiedzialną za funkcjonowanie urządzenia do elektronicznego daktyloskopowania z dysku twardego tego 
urządzenia plików zawierających wszelkie dane powstałe podczas daktyloskopowania, co najmniej raz na rok. 

W § 6 i 7 uregulowano sposób i tryb pobierania obrazów linii papilarnych z wykorzystaniem karty 
daktyloskopijnej i chejroskopijnej sporządzanej metodą tuszową. W § 6 określono, że jeżeli z przyczyn 
niezależnych, pobranie obrazów linii papilarnych za pomocą urządzenia do elektronicznego daktyloskopowania 
jest niemożliwe, karty daktyloskopijne i chejroskopijne sporządza się metoda tuszową. W przypadku pobrania 
obrazów linii papilarnych metodą tuszową, sporządza się po dwa komplety odpowiednio kart daktyloskopijnych 
i chejroskopijnych z obrazami linii papilarnych palców i dłoni, uwzględniając następujące warunki: 

1) wpisów w polach kart daktyloskopijnych dokonuje się zgodnie z opisem pól, pismem ręcznym, 
w sposób czytelny, przy użyciu trwałego środka piszącego lub pismem maszynowym; 



3 

2) w polu „powód daktyloskopowania” wskazuje się właściwy przepis ustawy o działaniach 
antyterrorystycznych; 

3) informację o zastosowaniu środków przymusu bezpośredniego wobec osoby, od której dokonuje 
się pobrania obrazów linii papilarnych, umieszcza się w karcie daktyloskopijnej; 

4) podpisy osoby i funkcjonariusza realizującego czynność pobrania obrazów linii papilarnych 
umieszcza się na każdym arkuszu karty, w przeznaczonym do tego polu; 

5) osobę, od której pobrano obrazy linii papilarnych i fakt daktyloskopowania rejestruje się 
w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji przed przekazaniem kompletu karty 
daktyloskopijnej i chejroskopijnej do rejestracji w CRD; 

6) pierwszy egzemplarz karty daktyloskopijnej i chejroskopijnej przesyła się niezwłocznie w celu 
rejestracji do CRD, drugi egzemplarz karty daktyloskopijnej lub chejroskopijnej dołącza się do akt 
postępowania. 

Następnie zgodnie z § 7 karty daktyloskopijne i chejroskopijne dostarczone do CRD są sprawdzane w zakresie 
prawidłowości ich sporządzenia. Karty wypełnione nieprawidłowo lub zawierające obrazy linii papilarnych 
o niedostatecznej jakości są zwracane podmiotowi, który je przekazał, celem uzupełnienia braków lub powtórnego 
wykonania. 

Wzory karty daktyloskopijnej i karty chejroskopijnej do pobierania obrazów linii papilarnych linii palców 
i dłoni są określone odpowiednio w załączniku nr 7 i 8 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 
2015 r. w sprawie postępowania przy wykonywaniu niektórych uprawnień policjantów (Dz. U. poz. 1565), zgodnie 
z definicjami określonymi w § 2 pkt 8 i 9 rozporządzenia. 

W § 8 rozporządzenia określono tryb i sposób utrwalania wizerunków osób określonych w art. 10 ust. 1 ustawy 
o działaniach antyterrorystycznych. Zgodnie z ust. 1 przepisu § 8 wizerunek osób, o których mowa w § 1 pkt 1 
utrwala się w formie zdjęć, w tym zdjęć sygnalitycznych lub szkiców i opisów wizerunków, w tym również na 
informatycznych nośnikach danych. Materiały źródłowe służące do sporządzania zdjęć w postaci negatywów lub 
zapisów cyfrowych na informatycznych nośnikach danych z cyfrowymi zapisami zdjęć gromadzi się w komórkach 
organizacyjnych właściwych ze względu na miejsce wykonania zdjęcia (§ 8 ust. 2). Zgodnie z § 8 ust. 4 zdjęcia 
sygnalityczne sporządza się na warunkach i w sposób określony w odpowiednim rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Natomiast zgodnie z § 8 ust. 5 Komendant Główny Policji lub osoba przez niego 
upoważniona celem umożliwienia organom ABW lub Straży Granicznej rejestrowania w Krajowym Systemie 
Informacyjnym Policji informacji o utrwaleniu wizerunku w formie opisów wizerunków przekazuje tym organom 
wykaz określający zbiór cech charakterystycznych i kodów przestępstw, rysopisów, przepisów prawnych oraz 
wybranych wartości katalogowych KSIP. 

W przepisach § 9 uregulowano sposób i tryb pobierania materiału biologicznego od osób, o których mowa 
w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych, a także tryb przekazywania oznaczonego profilu DNA 
Komendantowi Głównemu Policji do zbioru danych DNA, o którym mowa w art. 21a ust. 1 ustawy o Policji. 
W § 9 ust. 1 określono, że materiał biologiczny od osób, o których mowa w § 1 pkt 1, pobiera się przy użyciu 
przeznaczonych do tych celów pakietów kryminalistycznych oznakowanych indywidualnym kodem kreskowym. 
Pakiet kryminalistyczny, zgodnie z § 2 pkt 12 oznacza pakiet przeznaczony do pobierania wymazów ze śluzówki 
policzków od osób, oznakowany indywidualnym kodem kreskowym. Następnie zgodnie z § 9 ust. 2 po pobraniu 
materiału biologicznego funkcjonariusz: 1) opracowuje w dwóch egzemplarzach projekt zarządzenia, którego wzór 
jest określony w załączniku nr 1; 2) przedstawia projekt zarządzenia, o którym mowa w pkt 1, do podpisu 
właściwemu organowi ABW, Straży Granicznej lub Policji; 3) przekazuje pakiet kryminalistyczny wraz z jednym 
egzemplarzem zarządzenia do właściwego laboratorium, pozostawiając drugi egzemplarz tego zarządzenia 
w aktach postępowania lub czynności, z zastrzeżeniem ust. 3, który stanowi, iż w przypadku gdy organ ABW lub 
Straży Granicznej nie posiada możliwości rejestrowania danych i informacji w Krajowym Systemie 
Informacyjnym Policji w trybie teletransmisji danych funkcjonariusz, który pobrał materiał biologiczny wykonuje 
czynności, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2 oraz przekazuje pakiet kryminalistyczny wraz z jednym 
egzemplarzem zarządzenia do właściwego laboratoriom kryminalistycznego za pośrednictwem jednostki 
organizacyjnej Policji, o której mowa w § 10 ust. 4. 

Przepisy § 9 ust. 4 i 5 określają sposób i tryb przekazywania Komendantowi Głównemu Policji 
oznaczonych profili DNA oraz danych osobowych osoby, od której pobrano materiał biologiczny. Zgodnie z § 9 
ust. 4 właściwe laboratorium kryminalistyczne wykonuje następujące czynności: 
1) dokonuje sprawdzenia dokumentacji dotyczącej rejestracji profili DNA; 
3) przeprowadza badanie genetyczne w celu uzyskania profili DNA; 
4) przekazuje oznaczony profil DNA Komendantowi Głównemu Policji celem rejestracji w bazie danych DNA na 

podstawie zarządzenia właściwego organu; 
5) zwraca dokumentację bez oznaczenia i rejestracji profilu DNA w bazie danych DNA, organowi zlecającemu, 

który ją nadesłał w przypadku, gdy:  
a) pakiet jest uszkodzony, niekompletny lub nieprawidłowo zabezpieczony; 



4 

b) stwierdzono nieprawidłowe wypełnienie bądź niekompletność dokumentacji; 
c) stwierdzono niezgodność danych na karcie rejestracyjnej próbki biologicznej z danymi podanymi na 

zarządzeniu; 
d) nie uzyskano profilu DNA. 

Następnie zgodnie z § 9 ust. 5 właściwe laboratorium kryminalistyczne przekazuje Komendantowi Głównemu 
Policji poprzez zarejestrowanie w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji następujące informacje: 

1) datę przyjęcia próbki do badań; 
2) numer identyfikacyjny próbki biologicznej; 
3) informacje, czy zarejestrowano profil w bazie danych DNA; 
4) datę wprowadzenia profilu DNA do bazy danych DNA; 
5) numer registratury bazy danych DNA. 

W przepisach § 10 ust. 1 rozporządzenia uregulowano związany z pobieraniem obrazów linii papilarnych, 
utrwalania wizerunku lub pobieraniem materiału biologicznego w przypadkach, o których mowa w art. 10 ust. 1 
ustawy o działaniach antyterrorystycznych sposób i tryb pobierania danych osobowych dotyczących osób, od 
których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych i informacji o podstawie prawnej ich 
pobrania, a także sposób i tryb przekazywania tych danych i informacji Komendantowi Głównemu Policji do 
Krajowego Systemu Informacyjnego Policji. Przepis § 10 ust. 1 określa, że funkcjonariusz ABW, Policji lub Straży 
Granicznej pobierając obrazy linii papilarnych, utrwalając wizerunek lub pobierając materiał biologiczny ustala 
następujące dane dotyczące osób o których mowa w § 1 pkt 1: 

1) imię (imiona) i nazwisko; 
2) datę i miejsce urodzenia; 
3) posiadane obywatelstwo lub obywatelstwa; 
4) narodowość; 
5) rodzaj i numer dokumentu tożsamości, którym się posługuje lub dokumentu, na podstawie którego 

ustalono tożsamość; 
6) płeć; 
7) adres miejsca zamieszkania lub pobytu, o ile jest to możliwe; 
8) imiona rodziców; 
9) pseudonimy, o ile istnieje przypuszczenie co do ich posiadania 
10) datę oraz dokładną podstawę prawną pobrania obrazów linii papilarnych, utrwalenia wizerunku lub 

pobrania materiału biologicznego; 
11) znak (numer) sprawy w związku, z którą pobiera się obrazy linii papilarnych, utrwala wizerunek lub 

pobiera materiał biologiczny (numer l.dz., RSD lub Ds.). 
Pobranie obrazów linii papilarnych, utrwalania wizerunku lub pobierania materiału biologicznego 

w przypadkach, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych wiąże się 
z koniecznością pobrania danych osobowych dotyczących osoby, o której obrazy linii papilarnych lub materiał 
biologiczny pobiera się lub której wizerunek utrwala się. Pobranie danych osobowych osób, o których mowa w § 1 
pkt 1 rozporządzenia i informacji o podstawie prawnej pobrania obrazów linii papilarnych, utrwalenia wizerunku 
lub pobrania materiału biologicznego jest nierozerwalnie związane z pobraniem obrazów linii papilarnych, 
utrwaleniem wizerunku lub pobraniem materiału biologicznego oraz stanowi nieodłączny i niezbędny etap procesu 
pobierania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego lub utrwalania wizerunku. Ponadto dane osobowe 
osoby, od której pobrano obrazy linii papilarnych, materiał biologiczny lub której wizerunek utrwalono należy 
przekazać Komendantowi Głównemu Policji zgodnie z art. 10 ust. 2 i 4 ustawy o działaniach antyterrorystycznych, 
zatem konieczne jest pobranie danych osobowych i informacji o podstawie prawnej pobrania celem ich przekazania 
Komendantowi Głównemu Policji celem włączenia do zbiorów danych Policji, a następnie umożliwienie dostępu 
organom ABW, Straży Granicznej i Policji do przekazanych danych i informacji. W tym celu w przepisach § 10 – 
12 określono szczegółowy tryb i sposób przekazywania Komendantowi Głównemu Policji niezbędnych danych 
i informacji o osobach określonych w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych do Krajowego 
Systemu Informacyjnego Policji, w którym dane osobowe i informacje dotyczące osób określonych w art. 10 ust. 1 
ustawy o działaniach antyterrorystycznych będą gromadzone przez Komendanta Głównego Policji, oraz z którego 
będą udostępniane ABW, Straży Granicznej i Policji. W celu uproszczenia oraz zapewnienia sprawnego 
przekazywania pobieranych danych do Krajowego systemu Informacyjnego Policji w przepisach § 10 ust. 6 i 7 
została uregulowany tryb dostępu w trybie teletransmisji danych dla funkcjonariuszy ABW i Straży Granicznej do 
KSIP w celu rejestracji lub aktualizacji danych i informacji dotyczących osób, o których mowa w art. 10 ust. 1 
ustawy o działaniach antyterrorystycznych. Przekazywanie danych osobowych i informacji dotyczących osób, 
o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych do KSIP jest celowe i zasadne z uwagi 
na funkcjonujący już dostęp w trybie teletransmisji danych ABW i Straży Granicznej w celu dokonywania 
sprawdzeń do informacji i danych osobowych przetwarzanych w KSIP. Z tego względu przekazywanie danych 
i informacji do KSIP nie tylko zapewni sprawny i szybki tryb przekazywania pobranych danych i ich aktualizacji 



5 

lecz również zapewni szybki i sprawny dostęp organom ABW, Straży Granicznej i Policji do danych i informacji o 
osobach określonych w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych, w tym do informacji, czy został 
utrwalony wizerunek, w jaki sposób został utrwalony oraz dostęp do utrwalonych zdjęć, szkiców i opisów 
wizerunków, a także do informacji, czy zostały pobrane obrazy linii papilarnych i czy dane te zostały przekazane 
do zbiorów danych daktyloskopijnych tj. do CRD i AFIS oraz o numerze pod którym są przetwarzane w AFIS, a 
także do informacji czy został pobrany materiał biologiczny i czy został oznaczony profil DNA oraz czy dane 
zostały przekazane do zbioru danych DNA i pod jakim numerem są w tym zbiorze przetwarzane. 

W przepisach § 10 ust. 2 – 7 uregulowano sposób i tryb przekazywania Komendantowi Głównemu Policji 
danych osobowych dotyczących osób, od których pobrano obrazy linii papilarnych, materiał biologiczny lub 
których wizerunek utrwalono oraz sposób i tryb przekazywania informacji o podstawie prawnej pobrania obrazy 
linii papilarnych, materiału biologicznego lub utrwalenia wizerunku. 

W § 10 ust. 2 określono, że jednostka organizacyjna Policji, której funkcjonariusz pobrał obrazy linii 
papilarnych, utrwalił wizerunek lub pobrał materiał biologiczny od osób, o których mowa w § 1 pkt 1 przekazuje 
Komendantowi Głównemu Policji poprzez zarejestrowanie w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji: 

1) ustalone dane, o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 8; 
2) utrwalony w sposób określony w § 8 wizerunek osoby, w przypadku jego utrwalenia; 
3) informacje o fakcie pobrania obrazów linii papilarnych, w przypadku ich pobrania; 
4) informacje o fakcie pobrania materiału biologicznego, w przypadku gdy został pobrany materiał 

biologiczny w celu oznaczenia profili DNA; 
5) nazwę jednostki organizacyjnej Policji rejestrującej; 
6) informacje o dyspozycjach co do osoby objętej rejestracją lub polecenia utworzenia powiadomień jednostki 

organizacyjnej Policji rejestrującej dane i informacje o zainteresowaniu tymi informacjami i danymi przez 
inne jednostki lub organy. 

Natomiast zgodnie z § 10 ust. 3 organ ABW lub Straży Granicznej, którego funkcjonariusz pobrał obrazy linii 
papilarnych, utrwalił wizerunek lub pobrał materiał biologiczny od osób, o których mowa w § 1 pkt 1 przekazuje w 
formie papierowej lub elektronicznej jednostce organizacyjnej Policji właściwej według miejsca pobrania obrazów 
linii papilarnych, materiału biologicznego lub utrwalenia wizerunku: 

1) ustalone dane, o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 8; 
2) utrwalony w sposób określony w § 8 wizerunek osoby, w przypadku jego utrwalenia; 
3) informacje o fakcie pobrania obrazów linii papilarnych, w przypadku ich pobrania; 
4) informacje o fakcie pobrania materiału biologicznego, w przypadku gdy został pobrany materiał 

biologiczny w celu oznaczenia profili DNA; 
5) nazwę organu ABW lub Straży Granicznej, który pobrał obrazy linii papilarnych, utrwalił wizerunek lub 

pobrał materiał biologiczny; 
6) informacje o dyspozycjach co do osoby objętej rejestracją. 

Następnie zgodnie z § 10 ust. 4 jednostka organizacyjna Policji przekazuje Komendantowi Głównemu Policji 
otrzymane zgodnie z ust. 3 od organu ABW lub Straży Granicznej dane i informacje poprzez ich zarejestrowanie w 
Krajowym Systemie Informacyjnym Policji wraz z informacją, o której mowa w ust. 2 pkt 5. 

Jednostka organizacyjna Policji oznacza komendę powiatową, miejska lub rejonową Policji, zgodnie z § 2 pkt 7 
rozporządzenia. 

Zgodnie z § 10 ust. 5 funkcjonariusz Policji, ABW lub Straży Granicznej, który pobrał obrazy linii papilarnych 
lub materiał biologiczny od osób, o których mowa w § 1 pkt 1 niezależnie od przekazania pobranych obrazów linii 
papilarnych do zbiorów danych daktyloskopijnych, o których mowa w art. 21h ust. 1 ustawy o Policji lub 
oznaczonego profilu DNA do zbioru danych DNA, o którym mowa w art. 21a ust. 1 ustawy o Policji przekazuje 
dane i informacje, o których mowa w ust. 2 i 3 Komendantowi Głównemu Policji poprzez ich zarejestrowanie w 
Krajowym Systemie Informacyjnym Policji zgodnie z przepisami ust. 2, 4 lub 6. 

Jednakże zgodnie z § 10 ust. 6 trybu przekazywania, o którym mowa w ust. 3 i 4 nie stosuje się w przypadku, 
gdy organ ABW lub Straży Granicznej posiada możliwość rejestrowania danych i informacji w Krajowym 
Systemie Informacyjnym Policji w trybie teletransmisji danych. W takim przypadku organ ABW lub Straży 
Granicznej przekazuje Komendantowi Głównemu Policji dane i informacje, o których mowa w ust. 3 poprzez ich 
zarejestrowanie w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji stosując odpowiednio przepisy ust. 2. Na podstawie 
§ 10 ust. 7 Komendant Główny Policji może, w drodze decyzji, wyrazić zgodę na rejestrowanie w Krajowym 
Systemie Informacyjnym Policji za pomocą urządzeń telekomunikacyjnych danych i informacji, o których mowa w 
ust. 3 organom ABW lub Straży Granicznej, bez konieczności przekazywania tych danych i informacji jednostkom 
organizacyjnym Policji, jeżeli organy te: 

1) posiadają urządzenia umożliwiające odnotowanie w systemie, kto, kiedy, w jakim celu oraz jakie dane 
przekazał (zarejestrował); 

2) posiadają zabezpieczenia techniczne i organizacyjne uniemożliwiające wykorzystanie danych niezgodnie z 
celem ich uzyskania; 



6 

3) jest to uzasadnione specyfiką lub zakresem wykonywania zadań. 
Natomiast przepis § 10 ust. 8 stanowi, że w przypadku gdy ustalenie danych, o których mowa w ust. 1 nie jest 

możliwe a zachodzi potrzeba pobrania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego lub utrwalenia 
wizerunku osoby w przypadkach, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych 
przekazuje się w zakresie niezbędnym dane, które ustalono oraz informacje określone odpowiednio w ust. 2 pkt 2 – 
6 i ust. 3 pkt 2 – 6. 

W § 11 ust. 1 określono, że wzór formularza rejestracyjnego do rejestracji w Krajowym Systemie 
Informacyjnym Policji informacji i danych, o których mowa w § 10 ust. 2 dla jednostek organizacyjnych Policji 
określa Komendant Główny Policji. natomiast zgodnie z § 11 ust. 2 do przekazywania informacji, o którym mowa 
w § 10 ust. 3 przez organy ABW lub Straży Granicznej stosuje się formularz rejestracyjny „KSIP – Rejestracja 
osoby z art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych”, którego wzór jest określony w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia. W przepisach § 11 ust. 3 – 5 uregulowano procedurę nadawania, zmiany lub cofania uprawnień dla 
funkcjonariuszy ABW lub Straży Granicznej uprawnień dostępu do Krajowego Systemu Informacyjnego Policji 
w celu rejestracji lub aktualizacji informacji i danych, o osobach, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy 
o działaniach antyterrorystycznych oraz  w trybie teletransmisji danych. Zgodnie z § 11 ust. 3 Komendant Główny 
Policji lub osoba przez niego upoważniona nadaje, zmienia lub cofa funkcjonariuszom ABW lub Straży Granicznej 
na wniosek uprawnionego organu ABW lub Straży Granicznej uprawnienia dostępu do Krajowego Systemu 
Informacyjnego Policji w celu rejestracji lub aktualizacji informacji i danych, o osobach, o których mowa w art. 10 
ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych oraz w trybie, o którym mowa w § 10 ust. 6. Wzór wniosku 
o nadanie, zmianę lub cofnięcie uprawnień jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia. Wniosek o zmianę 
lub cofnięcie uprawnień, o których mowa w ust. 3 uprawniony organ ABW lub Straży Granicznej przekazuje 
niezwłocznie po zaistnieniu okoliczności uzasadniających zmianę lub cofnięcie uprawnień (§ 11 ust. 4). Natomiast 
zgodnie z § 11 ust. 5 wniosek, o którym w ust. 3 i 4 przesyła się w formie papierowej w dwóch egzemplarzach do 
komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji właściwej w sprawach wywiadu kryminalnego. Określona 
w przepisach § 11 ust. 3 – 5 procedura nadawania, zmiany lub cofania uprawnień dla funkcjonariuszy ABW lub 
Straży Granicznej uprawnień dostępu do Krajowego Systemu Informacyjnego Policji w celu rejestracji lub 
aktualizacji informacji i danych, o osobach, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach 
antyterrorystycznych oraz  w trybie teletransmisji danych jest związana z umożliwieniem przekazywania przez 
ABW i Straż Graniczna danych i informacji do KSIP w postaci rejestrowania pobranych danych i informacji w tym 
systemie, bez konieczności przesyłania danych i informacji do jednostek organizacyjnych Policji. z drugiej strony 
Komendant Główny Policji jako administrator danych w odniesieniu do danych osobowych przetwarzanych 
w KSIP i jako administrator zbiorów danych tworzących KSIP jest obowiązany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922) do dopuszczenia do przetwarzania 
danych osobowych wyłącznie osób posiadających upoważnienia do przetwarzania danych nadane przez 
administratora danych. Z tego względu nieodłącznym elementem trybu przekazywania przez ABW i Straż 
Graniczna danych i informacji do KSIP w trybie teletransmisji danych jest procedura nadawania, zmiany i cofania 
uprawnień do dostępu do KSIP w celu rejestracji i aktualizacji danych osobowych dotyczących osób określonych 
w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych. 

W przepisach § 12 rozporządzenia określono kolejne czynności, które składają na sposób i tryb przekazywania 
Komendantowi Głównemu Policji danych osobowych dotyczących osób, od których pobrano obrazy linii 
papilarnych, materiał biologiczny lub których wizerunek utrwalono. Zgodnie z § 12 ust. 1 przed przekazaniem 
danych i informacji, o których mowa w § 10 ust. 2 i 3 sprawdza się w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji 
czy te same dane i informacje o osobie, o której mowa w § 1 pkt 1 nie zostały już przekazane i zarejestrowane 
w tym systemie. W § 12 ust. 2 określono, że w przypadku gdy dane osoby, o której mowa w § 1 pkt 1 zostały 
pobrane i przekazane Komendantowi Głównemu Policji do Krajowego Systemu Informacyjnego Policji organ 
Policji, ABW lub Straży Granicznej wykonując czynności wobec osoby, o której mowa w § 1 pkt 1 pobiera dane 
i informacje dotyczące tej osoby, które nie zostały wcześniej pobrane lub ustalone lub nie było możliwości ich 
pobrania lub ustalenia oraz przekazuje je Komendantowi Głównemu Policji odpowiednio zgodnie z § 10. 
Natomiast zgodnie z § 12 ust. 3 w przypadku, gdy organ ABW, Policji lub Straży Granicznej w toku wykonywania 
czynności dotyczących osób, o których mowa w § 1 pkt 1 pobierze dane osobowe lub ustali informacje mające 
wpływ na aktualność przekazanych Komendantowi Głównemu Policji zgodnie z § 10 danych i informacji o tych 
osobach, organ, który te dane lub informacje ustalił przekazuje je niezwłocznie Komendantowi Głównemu Policji 
odpowiednio w trybie określonym w § 10 celem zaktualizowania pobranych danych, z zastrzeżeniem ust. 4. 
Jednakże zgodnie z § 12 ust. 4 w przypadku gdy aktualizacja, o której mowa w ust. 3 wiąże się z usunięciem 
informacji i danych, w szczególności w przypadku pobrania danych lub ustalenia informacji nie potwierdzających 
zaistnienia okoliczności będących podstawą pobrania i przekazania danych lub też ustania tych okoliczności 
informacje wskazujące na usuniecie informacji przekazuje się wyłącznie Komendantowi Głównemu Policji 
w formie pisemnej wskazując okoliczności będące podstawą do usunięcia informacji i danych oraz dane 
identyfikacyjne osoby, której taka aktualizacja dotyczy. 



7 

Jednocześnie należy wskazać, iż w przepisach rozporządzenia określono czynności i działania składające się na 
procedurę (tryb) pobierania danych  i ich przekazywania Komendantowi Głównemu Policji do zbiorów danych 
prowadzonych w Policji, a także metody prowadzące do prawidłowego i zgodnego z prawem pobierania i 
przekazywania informacji, w tym ochrony informacji przed nieuprawnionym dostępem. W tym zakresie 
wprowadzono przepisy § 11. 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na ochronę informacji, w tym danych osobowych. Dodanie osób, o 
których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o działaniach antyterrorystycznych pomimo, iż wpłynie na zakres 
gromadzonych i przetwarzanych danych w zbiorach danych prowadzonych w Policji przez Komendanta Głównego 
Policji, nie wpłynie na ochronę tych danych, w tym nie obniży standardów przetwarzana informacji, w tym danych 
osobowych, przez Policję w zbiorach danych, w szczególności w zakresie ich poufności, integralności, 
rozliczalności. Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia liczby osób uprawnionych po stronie 
Policji do przetwarzania danych osobowych. Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na zmniejszenie ochrony 
przetwarzanych informacji, w tym danych osobowych przez Policję, gdyż przetwarzanie nowych rodzajów danych 
osobowych będzie odbywało się w ramach struktury organizacyjnej i technicznej istniejących i funkcjonujących w 
Policji zbiorów danych tj. zbiorów danych daktyloskopijnych, zbioru danych DNA i Krajowego Systemu 
Informacyjnego Policji. Wejście w życie rozporządzenie spowoduje zwiększenie liczby przetwarzanych informacji 
w związku z ustawą z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych tj. w odniesieniu do osób 
niebędących obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku gdy istnieje wątpliwość, co do tożsamości 
osoby, lub istnieje podejrzenie nielegalnego przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej albo wątpliwość co 
do deklarowanego celu pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub istnieje podejrzenie co do zamiaru 
nielegalnego przebywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub istnieje podejrzenie związku osoby ze 
zdarzeniem o charakterze terrorystycznym, lub osoba mogła uczestniczyć w szkoleniu terrorystycznym. 
Dotychczas informacje, w tym dane osobowe o wymienionych osobach, poza osobami o nieustalonej tożsamości, 
nie były gromadzone i przetwarzane przez Policje, w tym w zbiorach danych prowadzonych w Policji. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 
prawnych (Dz. U. 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

OSR projektu rozporządzenia podlegał uzgodnieniom międzyresortowym, w trakcie których Szef Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów nie przedstawił opinii w trybie określonym w § 32 Regulaminu pracy Rady Ministrów.  



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie pobierania  
i przekazywania obrazów linii papilarnych i materiału biologicznego 
oraz utrwalania i przekazywania wizerunku twarzy  osoby niebędącej 
obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej 
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i 
Administracji – Pan Sebastian Chwałek 
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Zastępca Dyrektora Biura Wywiadu i Informacji Kryminalnych 
Komendy Głównej Policji podinsp. Waldemar Wołowiec tel. 22 60 131 
84, fax. 22 60 128 76, e-mail: bwiikkgp@policja.gov.pl, ul. Wiśniowa 
58, 02 – 520 Warszawa 

Data sporządzenia 
7 lipca 2016 r. 
Źródło:  
Ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o 
działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. poz. 
904). 
Nr w wykazie prac legislacyjnych: 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Brak przepisów prawa powszechnie obowiązującego określających sposób i tryb: 
1) pobierania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego oraz utrwalania wizerunku twarzy osoby 

niebędącej obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku, gdy istnieje wątpliwość, co do tożsamości 
osoby, lub istnieje podejrzenie nielegalnego przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej albo wątpliwość 
co do deklarowanego celu pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub istnieje podejrzenie co do 
zamiaru nielegalnego przebywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub istnieje podejrzenie związku 
osoby ze zdarzeniem o charakterze terrorystycznym, lub osoba mogła uczestniczyć w szkoleniu 
terrorystycznym, 

2) przekazywania Komendantowi Głównemu Policji pobranych obrazów linii papilarnych i wizerunków twarzy 
oraz oznaczonych profili DNA, a także danych osobowych osób od, których pobrano obrazy linii papilarnych 
lub których wizerunek utrwalono (dane osobowe, o których mowa w ust. 2 pkt 2) i danych osobowych osób, od 
których pobrano materiał biologiczny (dane osobowe, o których mowa w ust. 4 pkt 2) oraz informacji 
o podstawie prawnej pobrania obrazów linii papilarnych lub utrwalenia wizerunku i informacje o podstawie 
prawnej pobrania materiału biologicznego (informacje, o których mowa w ust. 2 pkt 3 i ust. 4 pkt 3) 

– uwzględniając konieczność zapewnienia sprawnego pobierania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego oraz 
utrwalania wizerunku twarzy, wiernego zobrazowania linii papilarnych, profilu DNA i wizerunków twarzy oraz 
niezwłocznego ich przekazania. 
Wydane rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie sposobu i trybu pobierania obrazów linii papilarnych, 
utrwalania wizerunku twarzy oraz nieinwazyjnego pobierania materiału biologicznego od osoby niebędącej obywatelem 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz przekazywania Komendantowi Głównemu Policji pobranych obrazów linii papilarnych, 
utrwalonego wizerunku twarzy, oznaczonych profili DNA, a także danych osobowych tych osób i informacji o podstawie 
prawnej ich pobrania wynika z konieczności wykonania upoważnienia z art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. 
o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. poz. 904). 
Zgodnie z wymienionym art. 10 ust. 6 ustawy Prezes Rady Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, sposób i tryb: 

1) pobierania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego oraz utrwalania wizerunku twarzy osoby 
niebędącej obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) przekazywania Komendantowi Głównemu Policji pobranych obrazów linii papilarnych i wizerunków twarzy 
oraz oznaczonych profili DNA, a także danych i informacji określonych w ust. 2 i 4 

– uwzględniając konieczność zapewnienia sprawnego pobierania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego oraz 
utrwalania wizerunku twarzy, wiernego zobrazowania linii papilarnych, profilu DNA i wizerunków twarzy oraz 
niezwłocznego ich przekazania. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Umożliwienie sprawnego pobierania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego oraz utrwalania wizerunku 
twarzy osoby niebędącej obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadkach określonych w art. 10 ust. 1 ustawy o 
działaniach antyterrorystycznych. 
Umożliwienie wiernego zobrazowania linii papilarnych, profilu DNA i wizerunków twarzy osób w przypadku, gdy 
istnieje wątpliwość co do tożsamości osoby, lub istnieje podejrzenie nielegalnego przekroczenia granicy 
Rzeczypospolitej Polskiej albo wątpliwość co do deklarowanego celu pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
lub istnieje podejrzenie co do zamiaru nielegalnego przebywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub istnieje 
podejrzenie związku osoby ze zdarzeniem o charakterze terrorystycznym, lub osoba mogła uczestniczyć w szkoleniu 



2 
 

terrorystycznym. 
Umożliwienie sprawnego i niezwłocznego przekazywania Komendantowi Głównemu Policji pobranych obrazów linii 
papilarnych i wizerunków twarzy oraz oznaczonych profili DNA, a także danych osobowych osób, od których pobrano 
obrazy linii papilarnych lub których wizerunek utrwalono i danych osobowych osób, od których pobrano materiał 
biologiczny oraz informacji o podstawie prawnej pobrania obrazów linii papilarnych lub utrwalenia wizerunku i 
informacji o podstawie prawnej pobrania materiału biologicznego. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak danych jak problem został rozwiązany w innych krajach. Przetwarzanie informacji, w tym danych osobowych przez 
Policję lub inne organy ścigania nie jest objęte prawem wspólnotowym. Prawo Unii Europejskiej pozostawiało ten zakres 
działalności państw do regulacji na poziomie prawa krajowego. Obowiązująca dyrektywa 95/46/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 24 października 1995 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w zakresie przetwarzania 
danych osobowych i swobodnego przepływu tych danych w art. 3 ust. 2 tej stanowi, iż niniejsza dyrektywa nie ma 
zastosowania do przetwarzania danych osobowych: — w ramach działalności wykraczającej poza zakres prawa 
Wspólnoty, jak np. dane, o których stanowi tytuł V i VI Traktatu o Unii Europejskiej, a w żadnym razie do działalności 
na rzecz bezpieczeństwa publicznego, obronności, bezpieczeństwa państwa (łącznie z dobrą kondycją gospodarcza 
państwa, gdy działalność ta dotyczy spraw związanych z bezpieczeństwem państwa) oraz działalności państwa w 
obszarach prawa karnego. Dyrektywa ta nie dotyczy zatem przetwarzania danych osobowych związanego z 
bezpieczeństwem publicznym oraz z działalnością państwa w dziedzinach prawa karnego oraz ze współpracą policyjną i 
sądową w sprawach karnych. Określenie zasad przetwarzania danych osobowych w ramach takiej działalności wchodzi 
w zakres autonomicznej regulacji przepisami prawa krajowego poszczególnych państw członkowskich UE. 
Natomiast obowiązująca decyzja ramowa Rady 2008/977/WSiSW z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie ochrony danych 
osobowych przetwarzanych w ramach współpracy policyjnej i sądowej w sprawach karnych (Dz. Urz. UE L 350 z 
30.12.2008, str. 60) dotyczy przetwarzania i ochrony danych osobowych w ramach współpracy policyjnej i sądowej w 
sprawach karnych organów ścigania i organów sadowych państw członkowskich Unii Europejskiej. Decyzja ta została 
wdrożona do prawa krajowego ustawą z dnia z dnia 16 września 2011 r. o wymianie informacji z organami ścigania 
państw członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 230, poz. 1371). Konsekwencją wdrożenia niniejszej decyzji 
ramowej była również zmiana ustawy o Policji oraz wydanie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 31 
grudnia 2012 r. w sprawie przetwarzania informacji przez Policję. Zakres projektowanego rozporządzenia pozostaje w 
zgodzie z zasadami przetwarzania danych osobowych wyrażonymi w decyzji ramowej, gdyż podstawowe zasady i 
podstawy prawne do przetwarzania, w tym pobierania i udostępniania, danych osobowych zostały określone w ustawie o 
działaniach antyterrorystycznych oraz w ustawie o Policji. Przepisy projektowanego rozporządzenia określają natomiast 
sposób i tryb pobierania obrazów linii papilarnych, materiału biologicznego i utrwalania wizerunku, a także sposób i tryb 
przekazywania tych danych i danych osobowych Komendantowi Głównemu Policji celem włączenia do zbiorów danych 
Policji, co jest sprawą sensu stricte organizacyjno - techniczną (wykonawczą) i na poziomie Unii Europejskiej pozostaje 
w zakresie właściwości dyskrecjonalnej poszczególnych państw członkowskich. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Policja - policjanci 
wszystkich służb. 

Wszyscy uprawnieni do przetwarzania 
informacji, w tym danych osobowych 
funkcjonariusze Policji lub pracownicy 
Policji, w tym uprawnieni do pobierania 
obrazów linii papilarnych, materiału 
biologicznego lub utrwalania 
wizerunku osób w przypadkach, o 
których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o 
działaniach antyterrorystycznych, a 
także do przekazywania tych danych, 
danych osobowych dotyczących osób 
wymieniony w art. 10 ust. 1 ustawy o 
działaniach antyterrorystycznych i 
informacji o podstawie prawnej 
pobrania Komendantowi Głównemu 
Policji 

 Zwiększenie możliwości realizacji 
zadań ustawowych Policji, a także 
wpływ na zwiększenie ochrony 
życia i zdrowia ludzi zwłaszcza 
przed zdarzeniami o charakterze 
terrorystycznym. Wpływ na 
zwiększenie możliwości 
poszczególnych służb Policji w 
zakresie wykrywania i ścigania 
sprawców przestępstw o charakterze 
terrorystycznym, zapewnienia 
bezpieczeństwa i ochrony porządku 
publicznego oraz w zakresie 
realizacji zadań Policji dotyczących 
działań kontrterrorystycznych. 

osoby fizyczne 
niebędące 
obywatelami 
Rzeczypospolitej 

Nie da się określić  Wpływ na zwiększenie ochrony 
życia i zdrowia ludzi, zwłaszcza 
przed zdarzeniami o charakterze 
terrorystycznym. Wpływ na 



3 
 

Polskiej, których 
obrazy linii 
papilarnych lub 
materiał biologiczny 
będzie pobierany lub 
których wizerunek 
twarzy będzie 
utrwalany, a także 
których pobrane 
dane, dane osobowe i 
informacje o 
podstawie prawnej 
pobrania będą 
przekazywane 
Komendantowi 
Głównemu Policji  

zwiększenie możliwości 
poszczególnych służb Policji w 
zakresie wykrywania i ścigania 
sprawców przestępstw o charakterze 
terrorystycznym, zapewnienia 
bezpieczeństwa i ochrony porządku 
publicznego oraz w zakresie 
realizacji zadań Policji dotyczących 
działań kontrterrorystycznych, zadań 
ABW w zakresie zapobiegania 
zdarzeniom terrorystycznym, 
wykonywania działań 
antyterrorystycznych, a także zadań 
Straży Granicznej w zakresie 
realizacji ustawowych zadań. 

ABW i Straż 
Graniczna 

Funkcjonariusze ABW i Straży 
Granicznej uprawnieni do pobierania 
obrazów linii papilarnych, materiału 
biologicznego lub utrwalania 
wizerunku osób w przypadkach, o 
których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy o 
działaniach antyterrorystycznych, a 
także do przekazywania tych danych, 
danych osobowych dotyczących osób 
wymieniony w art. 10 ust. 1 ustawy o 
działaniach antyterrorystycznych i 
informacji o podstawie prawnej 
pobrania Komendantowi Głównemu 
Policji 

 Zwiększenie możliwości realizacji 
ustawowych zadań służb, w 
szczególności zadań Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 
Straży Granicznej w zakresie 
prowadzenia działań 
antyterrorystycznych i zapobiegania 
zdarzeniom o charakterze 
terrorystycznym poprzez 
zwiększenie możliwości 
wykrywczych i identyfikacyjnych 
oraz poprzez gromadzenie przez 
Komendanta Głównego Policji w 
zbiorach danych prowadzonych w 
Policji pobranych przez 
funkcjonariuszy ABW, Straży 
Granicznej i Policji informacji, w 
tym danych osobowych o osobach, o 
których mowa w art. 10 ust. 1 
ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o 
działaniach antyterrorystycznych 
oraz udostępnianie tych informacji i 
danych w celach określonych w tej 
ustawie. 
 

uprawnione organy, 
służby lub inne 
podmioty do 
otrzymywania od 
Policji informacji o 
osobach, o których 
mowa w art. 10 ust. 1 
ustawy o działaniach 
antyterrorystycznych 
  

Wszyscy uprawnieni funkcjonariusze 
służb 

 Zwiększenie możliwości realizacji 
ustawowych zadań służb w zakresie 
prowadzenia działań 
antyterrorystycznych i zapobiegania 
zdarzeniom o charakterze 
terrorystycznym poprzez 
zwiększenie możliwości 
wykrywczych i identyfikacyjnych. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w 
zakładce Rządowy Proces Legislacyjny oraz dodatkowo w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
Projektowana regulacja stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 
procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) została zamieszczona na stronie podmiotowej 



4 
 

MSWiA.  
 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków lub zmniejszenia 
dochodów jednostek sektora finansów publicznych w stosunku do wielkości wynikających z 
obowiązujących przepisów. Projektowane rozwiązania nie spowodują skutków dla budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego tym samym projekt nie wymaga konsultacji z Komisją 
Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 
na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz nie będzie miało wpływu na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe. 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-
10) 

W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

       

(dodaj/usuń)        
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe  

 

(dodaj/usuń)  
Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  



5 
 

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie 
źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń 
 
 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 
X  nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 

X nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne: 

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 

X nie dotyczy 

Komentarz: 
Rozporządzenie nie nakładania na obywateli obowiązków, z którymi związane jest wykonywanie jakichkolwiek 
czynności administracyjnych. Rozporządzenie nie spowoduje zmniejszenia, czy też zwiększenia liczby dokumentów lub 
liczby procedur, ani też skrócenia lub wydłużenia czasu na załatwienie sprawy, gdyż rozporządzenie nie reguluje 
procedur administracyjnych wynikających z obowiązków nałożonych na obywateli oraz  związanych z załatwianiem 
przez obywateli spraw w urzędach, instytucjach lub innych organach władzy publicznej. Jednocześnie rozporządzenie 
zwiększa obciążenie regulacyjne Policji, Straży Granicznej oraz Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego poprzez 
wprowadzenie dodatkowych procedur w zakresie pobierania i przekazywania obrazów linii papilarnych i materiału 
biologicznego oraz utrwalania i przekazywania wizerunku twarzy osoby niebędącej obywatelem Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 demografia 
 mienie państwowe 

 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Wejście w życie rozporządzenia wpłynie na obszar bezpieczeństwa publicznego poprzez 
zwiększenie zdolności przeciwdziałania przestępstwom o charakterze terrorystycznym.   

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wejście w życie rozporządzenia przewiduje się z dniem ogłoszenia.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie przewiduje się ewaluacji projektu, z uwagi na jego charakter tj. wydanie przepisów wykonawczych na podstawie art. 10 
ust. 6 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. poz. 904) 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
Brak załączników. 

 
 


